MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Actividades
del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2019
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asig naciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayu das
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda P4 blica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,483,945,103
1,856,879,095
0
52,783,971
458,719,038
82,876,273
32,686,726
0

0

3,170,959,457
3,170,959,457

5,654,904,559

2,999,498,708
2,283,148,075
182,436,707
533,913,926

863,410,235

27,617,000
651,093,083
0
117,140,266
0

0

0

67,559,886

55,963,615
54,885,519
0
1,078,096
0
0

141,637,241
118,042,950
0
0
0
0
23,594,291

1,707,230
1,707,230

4,062,217,029
1,592,687,530

2,302,293,242
1,711,897,738
0
19,340,765
492,676,526
54,545,589
23,832,625
0

0

2,992,747,249
2,992,614,081
133,168

5,295,040,491

3,283,545,465
2,250,904,293|
151,014,075
881,627,098

943,713,120
28,423,259
661,582,913
24,630
187,768,699
0
0
0
62,900,796
3,012,824

57,207,072
$56,962,207|
0
244,865
0
0

104,360,713
88,735,907
0
0
0
0
15,624,806

4,388,826,370
906,214,121

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



